ПРОТОКОЛ №0113300023912000014-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

города Глазова
26 января 2012г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБУЗ «Глазовская центральная районная больница», Главный врач – М. Е. Овсянников (контактное лицо), местонахождение: УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, телефон/факс: 8 (341 41) 3-54-44, e-mail: muz-crb1@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М.Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на оказание услуги по строительному контролю на объекте: «Капитальный ремонт детского инфекционного корпуса».
Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Глазовская центральная районная больница» – М.Е. Овсянников.
Отсутствуют по уважительной причине:
Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000014 о проведении запроса котировок было размещено 13.01.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 25.01.2012г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» муниципального образования «Город «Глазов», местонахождение: 427620, УР, г.Глазов, ул.Энгельса, д.18 (входящий №1 от 16.01.2012 г. в 15 : 30 часов);

от ООО «Свет», местонаходжение: 427621, УР, г.Глазов, ул.Энегльса, д. 24 «А» (входящий №2 от 23.01.2012 г. в 09 : 47 часов);

от ООО Строительная компания «Русский Дом», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.Молодежная, д.111, корпус 202, блок 2 (входящий №3 от 24.01.2012 г. в 13 : 00 часов);

от МКП «Служба единого заказчика», местонахождение: УР, Игринский район, п.Игра, микрорайон Нефтяников, д.19 (входящий №4 от 25.01.2012 г. в 13 : 11 часов);

от ИП Перминов Василий Семенович, место жительства: УР, г.Глазов, ул. К.Маркса, д.1, кв.32 (входящий №5 от 25.01.2012 в 16 : 57 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество услуги должно соответствовать Градостроительному кодексу РФ, СНиП и другой нормативной документации, действующей на территории РФ.

Наличие Свидетельства о допуске к видам работ, предусмотренных гражданско-правовым договором, оказывающим влияние на безопасность объектов строительства (при необходимости, в соответствии с законодательством).

Объемы и виды работ определены Локальным сметным расчетом № 11-26-05 (Приложение № 1 к Извещению), Объектным сметным расчетом № 11-2605-СМ-ОС-2011 (Приложение № 2 к Извещению).

Функции исполнителя услуги:

- осуществляет контроль и надзор за строительством, соответствием объёма и качества выполненных работ проекту, строительным нормам и правилам на производство и приёмку этих работ;

- производит освидетельствование скрытых работ и промежуточную приёмку ответственных конструкций;

- осуществляет контроль за деформациями и состоянием зданий и сооружений в зоне влияния строительства;

- при обнаружении отступления от проекта, использования материалов и выполненных работ, качество которых не отвечает требованиям ТУ, ГОСТ и СНиП, даёт предписание о приостановке работ и исправлении обнаруженных дефектов;

- формирует пакет документов, необходимых для оформления акта сдачи-приёмки выполненных подрядчиком работ: капитальный ремонт детского инфекционного отделения, с последующим оформлением акта сдачи-приёмки этапов работ.

Сроки оказания услуги – с момента заключения гражданско-правового договора в течение 180 календарных дней.

Место оказания услуги: УР, г. Глазов, г. Глазов, ул. Кирова, д. 27, корп. 3.

Оплата будет производиться по факту оказания услуги на условиях заключенного Договора безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанного обеими Сторонами Акта оказанной Услуги, счета-фактуры, с возможной отсрочкой платежа до 31.12.2012 года.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (бюджет УР (субсидии ФФОМС). Начальная (максимальная) стоимость оказания услуги – 267 533,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, связанных с исполнением договора в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) стоимости гражданско-правового договора: стоимость оказания Услуги, выполняемой Исполнителем по Договору, определяется в размере 2,14 % от сметной стоимости этапов работ объекта (в соответствие с Положением о проведении строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 21.06.2010 г. № 468), которая составляет 12769,1 тыс. руб. согласно Приложению №1 и №2 к Извещению. Расчет начальной цены договора указан в приложении № 3.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 13.01.2012г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуги по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуги по договору.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая стоимость оказания услуги, в рублях

	МУП «Город»
	195 000,00

	ООО «Свет»
	267 533,00

	ООО СК «Русский дом»
	224 000,00

	МКП «Служба единого заказчика»
	199 000,00

	ИП Перминов В.С.
	200 000,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуги по строительному контролю на объекте: «Капитальный ремонт детского инфекционного корпуса» у МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» муниципального образования «Город «Глазов» (местонахождение: 427620, УР, г.Глазов, ул.Энгельса, д.18).
Второй номер присвоить Котировочной заявке МКП «Служба единого заказчика» (местонахождение: УР, Игринский район, п.Игра, микрорайон Нефтяников, д.19).
5.2. Заказчику – МБУЗ «Глазовская центральная районная больница» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанной услуги с МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» муниципального образования «Город «Глазов» на сумму 195 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, связанных с исполнением договора в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И.Громов /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /
Представитель заказчика:

Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ»
М.Е. Овсянников
1
2